附件2

浙江省国家税务局关于推行新办纳税人
“套餐式”服务的公告
（浙江省国家税务局公告2018年第2号发布，国家税务总局浙江省税务局公告2018年第4号、2021年第1号修改）
为方便新办纳税人申请办理相关涉税事宜，提高办税效率，按照《国家税务总局关于进一步深化税务系统“放管服”改革优化税收环境的若干意见》（税总发〔2017〕101号）要求，浙江省税务局决定依托电子税务局，全面推行新办纳税人一次性办结多个涉税事项的“套餐式”服务。现就有关事项公告如下：
一、“套餐式”服务的涵义
“套餐式”服务是将新办纳税人法定义务办理事项和首次领用发票前需办理事项相结合，把税务机关需要多岗位流转、跨系统操作的多个关联事项整合归并成为业务集成套餐，实现纳税人自由组合、自主定制，税务机关“订单式”处理的服务模式。
“套餐式”服务将信息多次采集变为一次采集、多表填报变为一次填报、多次重复报送资料变为一次报送共享、多次办理变为一次集中受理处理，将有效解决新办纳税人多次往返税务机关、多窗口排队办税等问题，切实减轻征纳双方的办税负担，提升新办纳税人办税体验感。
二、“套餐式”服务的服务对象
新办纳税人（除申请定期定额征收的个体工商户外）。
三、“套餐式”服务的服务内容
“套餐式”服务共包括11个涉税事项：登记信息确认、存款账户账号报告、财务会计制度及核算软件备案、增值税一般纳税人登记、税（费）种认定、票种核定、税务行政许可、增值税专用发票最高开票限额申请、增值税税控系统专用设备初始发行申请、发票领用、委托缴税协议书（TIPS）办理。
四、“套餐式”服务的办理流程
纳税人可根据需要在电子税务局选用新办纳税人综合套餐，依据办税目标在线填具系统智能显示的综合申请表，涉税领购发票的系统智能推荐最高开票限额和数量。办理路径：【电子税务局】—【绿色通道】—【新办纳税人综合套餐】。办理流程概述：用户须知确认→办税目标选择→申请表单填具→委托缴税协议书（TIPS）办理→综合申请→手工补偿验证→办理进度查询→实物上门领取（实物邮寄配送）。
（一）新办纳税人在工商部门办理完注册登记手续，相关登记信息导入税务核心征管系统后，电子税务局自动生成纳税人账户和密码，并发送相应短信及时通知纳税人可登陆电子税务局申请办理各类涉税业务。
（二）纳税人登录浙江省电子税务局点击“新办纳税人综合套餐”，根据自身业务办理需求，对用户须知的内容进行确认。
（三）纳税人依据实际经营需要，对申请的资格类型（一般纳税人、小规模纳税人），购票类型（不购票、增值税专用发票、增值税普通发票）分别进行勾选，系统根据纳税人选择的办税目标自动显示需要填具的综合申请表，纳税人可根据实际情况办理CA签章，最后提交综合申请。纳税人申请办理的事项涉及发票申领业务时，系统按预设的规则监控发票最高开票限额和数量。
（四）如纳税人选择的银行未开通网上电子协议验证功能，纳税人需下载打印纸质协议书至开户行营业网点柜台办理验证后，再登陆电子税务局进行手工验证委托缴税协议书。
（五）纳税人申请、税务机关受理通过之后，纳税人可在“办税进度”中查询并打印有关文书。
（六）税务机关将各事项办理的文书通过电子税务局的消息中心反馈给纳税人，纳税人根据税务机关的通知办理实名信息采集、税控设备发行和发票领用等事宜。
电子税务局纳税人端具体操作可参见《电子税务局培训教材系列（新办纳税人综合套餐）》，下载路径：【浙江省电子税务局】—【下载中心】。后续将根据电子税务局升级优化情况，不定期更新。
五、本公告自发布之日起施行。本公告未尽事宜仍按现行有关规定执行。
特此公告。